АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]25 сентября 2019 года 						                              № 1172- п
О проведении декады пожилых людей на территории городского округа Перевозский Нижегородской области в 2019 году

В целях повышения социального статуса граждан пожилого возраста в обществе и в связи с празднованием Дня пожилых людей, администрация городского округа Перевозский Нижегородской области постановляет:
1.Провести на территории городского округа Перевозский Нижегородской области с 1 октября 2019  года декаду пожилых людей.
2.Финансовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Филиппова Н.В.) осуществить финансирование мероприятий декады пожилых людей за счет средств бюджета городского округа, предусмотренных муниципальной программой «Социальная поддержка граждан городского округа Перевозский Нижегородской области на 2018 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 7 ноября 2017 года №966-п.
3.Утвердить план мероприятий декады пожилых людей в городском округе Перевозский Нижегородской области в 2019 году в соответствии с приложением.
4.Руководителям структурных подразделений администрации городского округа Перевозский, учреждений городского округа, общественных организаций организовать проведение мероприятий в соответствии с планом мероприятий декады пожилых людей.
5.Рекомендовать начальникам территориальных отделов администрации городского округа Перевозский Нижегородской области обеспечить празднование Дня пожилых людей на территории сельских населенных пунктов.
6.Организационно – правовому управлению городского округа Перевозский (Е.Н.Гусева) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Перевозский Нижегородской области Н.В.Кондрашову.
8.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления						     Н.М. Трунина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 городского округа Перевозский
 Нижегородской области
от ______________________ №_______-п

План мероприятий декады пожилых людей
в городском округе Перевозский Нижегородской области в 2019 году

	№ п/п
	Название, форма мероприятия
	Дата и время проведения
	Исполнитель

	1. 1.
	«Ваших лет золотые россыпи» -праздничная программа к Международному дню пожилых людей, выставка декоративно-прикладного творчества, фотовыставка, кулинарные изделия
	01.10.2019 г.

	ЦКС

	2. 2.
	«Мои года - мое богатство!» акция, литературно-музыкальная гостиная
	01.10.2019 г.

	Тилининский СДК

	3. 3.
	«Главное - душою не стареть»- вечер отдыха
	01.10.2019 г.

	Ичалковская с/б

	4. 4.
	«Славим возраст золотой» -праздничный вечер ко Дню  пожилого человека
	02.10.2019 г.

	Дзержинская с/б

	5. 5.
	«Голова седая – да душа молодая»-  акция ко Дню пожилого человека
	03.10.2019 г.

	Каменский СДК

	6. 6.
	«Встреча поколений»- поздравление людей преклонного возраста
	03.10.2019 г.
	Танайковский СДК

	7. 7.
	«Возраст жизни не помеха» -литературно-музыкальный вечер
	04.10.2019 г.

	Палецкая с/б

	8. 8.
	«Осеннее путешествие на корабле жизни» -  литературно-музыкальная композиция
	04.10.2019 г.

	Тилининская с/б

	9. 9.
	«Возраст зрелости - это прекрасно» -шахматный турнир среди пенсионеров
	04.10.2019 г.

	ФОК

	10. 10.
	«Возраст осени прекрасный» - вечер отдыха
	05.10.2019 г.

	Шпилевская с/б

	11. 11.
	«С почтением к сединам»- праздник ко Дню пожилых людей
	05.10.2019 г.

	Б-Кемарская с/б

	12. 12.
	«Душою молоды всегда» концерт
	05.10.2019 г.

	Палецкий СДК

	13. 13.
	«Нам рано жить воспоминаньями…» - вечер отдыха для пожилых людей
	05.10.2019 г.

	Центральный СДК

	14. 14.
	«Осень жизни…» - праздничный концерт
	05.10.2019 г.

	Ичалковский СДК

	15. 15.
	«Мудрость жизни»- день информации
	06.10.2019 г.

	ЦБС

	16. 16.
	«Души запасы золотые»  праздничная гостиная ко Дню пожилого человека
	06.10.2019 г.

	Вельдемановская с/б

	17. 17.
	«День мудрости, добра и уваженья» концертная программа к Международному дню пожилых людей
	06.10.2019 г.

	Ревезенский СДК

	18. 18.
	«Вы молоды всегда» вечер отдыха ко Дню пожилых людей
	06.10.2019 г.

	Ичалковский СДК

	19. 19.
	«Тепло сердец» - вечер поэзии
	08.10.2019 г.

	Дзержинский СДК

	20. 20.
	«Золотая осень жизни» -соревнования по дартсу
	08.10.2019 г.

	ФОК

	21. 21.
	Соревнования по стрельбе из пневматической винтовки в рамках Декады пожилого человека
	08.10.2019 г.

	ФОК

	22. 22.
	«Наши Супер Стар»  литературно-музыкальный ринг в рамках декады пожилого человека
	10.10.2019 г.

	ЦБС

	23. 23.
	«Дорогие мои старики» праздничный концерт, посвященный Дню пожилого человека
	10.10.2019 г.

	Дубской СДК

	24. 24.
	«Вспомним годы молодые» спортивный праздник в рамках Декады пожилого человека
	10.10.2019 г.

ФОК

	25. 25.
	«А в сердце молодость поет» концерт, посвящённый Дню пожилых людей
	11.10.2019 г.

	Кемарский СДК

	26. 26.
	«Золотая пора жизни» вечер отдыха ко Дню пожилого человека
	11.10.2019 г.

	Ягодинский СДК

	27. 27.
	«Танцы с духовым оркестром»  вечер отдыха для пожилых людей
	13.10.2019 г.

	Дворец культуры

	28. 1
	Проведение акции "Рецепт хорошего настроения" (поздравление пожилых людей, находящихся на стационарном лечении в ЦРБ с вручением подарка)
	01.10.2019 г. -10.10.2019 г.
	ЦРБ

	29. 2
	Проведение акции "Ни одного дня без доброго дела" (подготовка приусадебных участков одиноких граждан, находящихся на надомном обслуживании, к зимнему периоду (копка огородов, пересадка деревьев, генеральная уборка дворов)
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	30. 3
	Проведение акции "Отряд милосердия" (помощь волонтеров-студентов Перевозского строительного колледжа одиноко проживающим гражданам в подготовке к зиме, в т.ч. в уборке урожая, приусадебных участков, жилых помещений,  копке огородов)
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.

	31. 4
	Проведение акции «Уют в каждом доме» (проведение генеральных уборок в жилых помещениях граждан, находящихся на надомном обслуживании, с применением инновационной технологии "Бригадный метод социального обслуживания на дому")
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	32. 5
	Проведение акции "Красота в подарок" (предоставление бесплатных парикмахерских услуг малоимущим гражданам пенсионного возраста)
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	33. 6
	Проведение акции "Марафон добрых дел" (сбор от населения и бесплатная выдача нуждающимся пенсионерам сезонных овощей и фруктов)
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	34. 7
	Проведение акции "С душевной теплотой" (сбор вещей б/у и их  последующая доставка нуждающимся пенсионерам на дом)
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	35. 8
	Проведение акция "Благое дело" (бесплатная доставка лекарственных средств на дом по предварительным заявкам пожилых людей, находящихся в трудной жизненной ситуации)
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	36. 9
	Проведение акции «Правовое поле пенсионеров» (оказание бесплатных юридических консультаций пенсионерам)
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	37. 10
	Оказание содействия в сборе документов на назначение социальных пособий, оказание услуг  социального сопровождения маломобильным пенсионерам
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	38. 11
	Предоставление бесплатных транспортных услуг по доставке маломобильных пожилых людей в социально значимые организации района и к месту проведения праздничных мероприятий
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	39. 12
	Предоставление услуг пункта проката технических средств реабилитации с доставкой на дом
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	40. 13
	Занятия специалистов Школы обучения навыкам общего ухода за пожилыми гражданами и инвалидами на дому
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	41. 14
	Организация выезда «мобильной бригады» в отдаленные села округа с целью оказания социальной помощи пожилым гражданам  (услуги парикмахерской, пункта проката средств реабилитации и изделий медицинского назначения,  консультативная помощь специалистов)
	01.10.2019 г.-10.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	42. 15
	Обучение пожилых людей основам компьютерной грамотности
	01.10.2019 г.-31.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	43. 16
	Проведение Дня «открытых дверей» в Центре социального обслуживания для жителей округа (проведение консультаций специалистов, занятие в сенсорной комнате, занятие лечебной физкультурой по методу «Скандинавская ходьба», прием кислородного коктейля, сеанс галотерапии)
	01.10.2019 г.-31.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	44. 17
	Организация совместных праздничных чаепитий «Ваших лет золотые россыпи» для получателей социальных услуг на дому
	01.10.2019 г.-31.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	45. 18
	Организация игровой программы «За молодильными яблоками» для получателей социальных услуг Перевозского дома-интерната и ЦСОГПВИИ
	03.10.2019 г.
	Дом-интернат

	46. 19
	Организация совместного вечера-встречи «Угадай мелодию» для получателей социальных услуг Перевозского и Вадского центров социального обслуживания
	08.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	47. 20
	Организация литературно-музыкальной композиции «Согреем своим сердцем» для получателей социальных услуг отделения дневного пребывания, подготовленная совместно с учащимися МАОУ «СШ № 1 г. Перевоза»
	02.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	48. 21
	Организация выставки творческих работ получателей социальных услуг отделения дневного пребывания «Чудо-ручки – чудо-штучки»
	01.10.2019 г.-31.10.2019 г.
	ЦСОГПВИИ

	49. 22
	Организация вечера отдыха «Нам дороги ваши седины» с участием волонтерского объединения студентов ГБПОУ «Перевозский строительный колледж» для получателуй социальных услуг Перевозского дома-интерната
	10.10.2019 г.
	Дом-интернат

	50. 23
	Организация фотовыставки, посвященной Дню пожилого человека, «Поделись улыбкою своей», для  получателей социальных услуг Перевозского дома-интерната
	01.10.2019 г.-31.10.2019 г.
	Дом-интернат

	51. 24
	Организация мероприятия «Славим возраст золотой»,  подготовленное воспитанниками СРЦН для жителей д. Каменка г.о. Перевозский
	01.10.2019 г.
	Каменский СДК

	52.
	Акции (оказание помощи пожилым людям, изготовление сувениров к празднику): "Кому нужна помощь", "Поздравляем с праздником!", "Молодежь - в помощь", "Цветы в конвертах", "От всей души", "Молоды душой", "Поздравь ветерана", "Забота"
	23.09. - 05.10.2019 г.
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	53.
	"Почта добра" (рассылка открыток бабушкам, дедушкам, а также ветеранам педагогического труда)
	01.10.2019 г.
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	54.
	Праздничные концерты "Пусть не старят вам душу года", "Вы вечно молоды душой" (поздравление ветеранов педагогического труда с Днём учителя)
	01.10 - 05.10.2019 г.
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	55.
	Классные часы ко Дню пожилого человека: "День добра и уважения", "О родных и близких людях с любовью", "Наши дедушки, наши бабушки…"
	30.09 - 05.10.2019 г.
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	56.
	Книжные выставки "Мои года- мое богатство", "Люди пожилые, сердцем молодые"
	24.09.2019 г.-01.10.2019 г.
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	57.
	Концертная программа "Бабушка рядышком с дедушкой"
Концертная программа "Согреем душу теплым словом"
(для пожилых людей в ГБУ "Перевозский дом-интернат")

	27.09.2019 г.

02.10.2019

	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	58.
	Литературно-музыкальная композиция "Сердце, полное добра…" (для пожилых людей ГБУ Перевозский дом-интернет, ЦСО ГПВИИ)

	03.10.2019 г.
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	59.
	Конкурсы рисунков: "Мои любимые бабушка и дедушка", "Не стареют душой ветераны.."
	23.09.2019 г.-01.10.2019 г.
	Общеобразовательные учреждения (по согласованию)

	60. \6
	День открытых дверей для граждан пожилого возраста
	01.10.2019 г.
8.00-16.00
	ЦЗН

	61. 57
	Мини-ярмарка вакансий
	02.10.2019 г.
14.00
	ЦЗН

	62. 58
	Прямая телефонная линия «Ориентир»
	25.10.2019 г.
10.00-12.00
	ЦЗН

	63. 59
	Круглый стол для работодателей «Демография»
	03.10.2019 г.
15.00-16.00
	ЦЗН

	64. 60
	День единого приема пожилых людей в поликлинике ЦРБ
	09.10.2019 г.
	ЦРБ

	65. 61
	Прием пожилых людей представителями администрации ГБУЗ НО "Перевозская ЦРБ"
	с 01 по 10.10.2019 г.
	ЦРБ

	66. 62
	Проведение лекций и бесед специалистами ЦРБ на   ФАПах,  ЦРБ, в ЦСОГПВИИ об охране здоровья пожилых людей
	с 01 по 10.10.2019 г.
	ЦРБ

	67. 63
	Посещение пожилых людей с тяжелыми заболеваниями на дому
	В течение декады
	Общество ветеранов

	68.
	Музыкальная гостиная «Пела бабушка за прялкой»
	15.10.2019 г.

	ЦСОГПВИИ Общество ветеранов

Сокращенные обозначения:

УСЗН – Государственное казенное учреждение Нижегородской области «Управление социальной защиты населения Перевозского района»
ЦСОГПВИИ – государственное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Перевозского района»
СРЦН – государственное казенное учреждение «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Благовест» Перевозского района»
ФОК – МАУ ФОК «Чайка»
ЦКС – МБУК «Перевозская ЦКС»
МВЦ - МБУК «Перевозский районный Музейно-выставочный центр»
ЦРБ – ГБУЗ НО «Перевозская ЦРБ»
ЦБС – МБУК «Перевозская централизованная библиотечная система»
Дом-интернат – ГБУ «Перевозский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
Общество ветеранов - районный совет ветеранов войны и труда
ЦЗН – ГКУ «Центр занятости населения Перевозского района»
СДК – сельский дом культуры

_______________________________________

Врио начальника  организационно-правового управления	                   Е.Н.Гусева

25 сентября 2019 года
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]